
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 6 ze dne 31.10.2019 

 

USNESENÍ č. 91/ZM/2019 Žádost o poskytnutí bezúročné půjčky 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se žádostí o poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 

370.000 Kč Jezerní hoře, z.s., Krasíkov 44, Krasíkov, IČO: 5955092 na zainvestování projektového 

záměru Revitalizace Moravské Sázavy pod Rychnovským vrchem. Zastupitelstvo města Lanškroun 

rozhodlo o neposkytnutí bezúročné půjčky ve výši 370.000 Kč Jezerní hoře, z.s., Krasíkov 44, Krasíkov, 

IČO: 5955092 na zainvestování projektového záměru Revitalizace Moravské Sázavy pod Rychnovským 

vrchem. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.11.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zaslat usnesení žadateli 
 

USNESENÍ č. 92/ZM/2019 Výše peněžitých plnění za výkon funkce členů výborů 
zastupitelstva města, kteří nejsou členy zastupitelstva 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo podle § 84, odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, že výše peněžitého plnění poskytovaného fyzickým 

osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů výborů, bude od 01.01.2020 

stanovena ve výši 600 Kč za každé zasedání, kterého se dle prezenční listiny zúčastní. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 
Zadání: zajistit výplatu odměn členů výborů od 01.01.2020 
 

USNESENÍ č. 93/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 60  k rozpočtu na rok 2019 - snížení 
příjmů - Přijaté transfery - dotace ZŠ Smetanova- půdní 
vestavba 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 60 k rozpočtu města na rok 2019 - 

snížení  přijatých transferů  ve výši 35.280.029  Kč dotace ZŠ Smetanova - půdní vestavba. 

Ke kontrole: 

Termín: 06.11.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

 

USNESENÍ č. 94/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 61  k rozpočtu na rok 2019 - snížení 
příjmů - Přijaté transfery - dotace ZŠ A. Jiráska - odborná 
venkovní učebna se zázemím zahrady 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 61 k rozpočtu města na rok 2019 - 

snížení  přijatých transferů  ve výši  4.412.111  Kč dotace ZŠ A. Jiráska - odborná venkovní učebna 

se zázemím zahrady. 

Ke kontrole: 

Termín: 06.11.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 95/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 62  k rozpočtu na rok 2019 - snížení 
výdajů  ZŠ A. Jiráska - odborná venkovní učebna se zázemím 
zahrady 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 62 k rozpočtu města na rok 2019 - 

snížení  výdajů  ve výši 1.700.000 Kč v položce  ZŠ A. Jiráska - odborná venkovní učebna se zázemím 

zahrady. 

Ke kontrole: 

Termín: 06.11.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 96/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 63  k rozpočtu na rok 2019 - snížení 
výdajů  ZŠ Smetanova - půdní vestavba 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 63 k rozpočtu města na rok 2019 - 

snížení  výdajů  ve výši 5.000.000 Kč v položce  ZŠ Smetanova  - půdní vestavba. 

Ke kontrole: 

Termín: 06.11.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 97/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 64  k rozpočtu na rok 2019 - navýšení 
výdajů v položce - opravy a havárie vlastních budov 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 64 k rozpočtu města na rok 2019 - 

navýšení   výdajů  ve výši 100.000 Kč v položce  Opravy a havárie vlastních budov. 



 
 

 3 

Ke kontrole: 

Termín: 06.11.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 98/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 65 k rozpočtu na rok 2019 - navýšení 
výdajů v položce - městské lesy 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 65 k rozpočtu města na rok 2019 - 

navýšení   výdajů  ve výši 600.000 Kč v položce  Městské lesy. 

Ke kontrole: 

Termín: 06.11.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 99/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 66 k rozpočtu na rok 2019 - výdaje  
v položce - rekonstrukce olejárny 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 66 k rozpočtu města na rok 2019 - 

výdaje  ve výši 360.000 Kč v položce  Rekonstrukce olejárny. 

Ke kontrole: 

Termín: 06.11.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 100/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 67 k rozpočtu na rok 2019 - výdaje  
v položce - stavební úpravy interiéru - budova Nádražní čp.33 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 67 k rozpočtu města na rok 2019 - 

výdaje  ve výši 600.000 Kč v položce Stavební úpravy interiérů - budova Nádražní čp. 33. 

Ke kontrole: 

Termín: 06.11.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 101/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 68 k rozpočtu na rok 2019 - navýšení 
nedaňových příjmů   - dar na akci "Stavební úpravy části ulice 
Dvorská" 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 68 k rozpočtu města na rok 2019 - 

navýšení kapitálových příjmů  ve výši 513.326  Kč - přijetí daru na akci "Stavební úpravy části ulice 

Dvorská". 

Ke kontrole: 

Termín: 06.11.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 102/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 69 k rozpočtu na rok 2019 - navýšení 
výdajů v položce - okna a dveře ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 69 k rozpočtu města na rok 2019 - 

navýšení   výdajů  ve výši 56.000 Kč v položce  Okna a dveře ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec. 

Ke kontrole: 

Termín: 06.11.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 103/ZM/2019 Schválení dodatku zřizovací listiny  ZŠ Bedřicha Smetany 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní 

škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, Bedřicha Smetany 460, Lanškroun, IČO: 

61234176 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: předložit dodatek zřizovací listiny k podpisu 
 

USNESENÍ č. 104/ZM/2019 Dotace v oblasti kultury 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci z rozpočtu města Lanškroun 

na podporu kultury určenou na kulturní aktivity mládeže i dospělých v roce 2019 a uzavřít dodatek 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s žadatelem Gymnázium, Lanškroun, nám. Jana Marka 

Marků 113, nám. J. M. Marků 113, 563 01 Lanškroun, IČO: 49314653, částka 16.000 Kč na dopravu 

souboru Škeble na celostátní přehlídku amatérského činoherního divadla pro děti a mládež Popelka 

Rakovník 2019. 



 
 

 5 

Ke kontrole: 

Termín: 15.11.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvu k podpisu 
 
 
 
 

USNESENÍ č. 105/ZM/2019 Zápis z jednání sportovní komise dne 07.10.2019, dotace 
na finanční odměny pro trenéry mládeže 2019-2020, návrh 
částky na rok 2020 na celoroční činnost s mládeží v roce 2020, 
dotační program na podporu sportovní činnosti s mládeží 
do 19 let v roce 2020 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  

 poskytnout dotace na finanční odměny trenérům pracujícím s mládeží do 19 let v soutěžním roce 

2019-2020 tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 zápisu č.5 z jednání sportovní komise 

dne 07.10.2019, a o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace s žadateli 

FO Lanškroun, z.s., Volejbalový oddíl TJ Lanškroun, z.s., TJ Lanškroun, z.s. a HK Lanškroun z.s., 

 zařadit do rozpočtu města na rok 2020 částku ve výši 2.600.000 Kč na podporu sportovní činnosti 

s mládeží, z toho bude 2.200.000 Kč použito na podporu celoroční činnosti s dětmi a mládeží 

a jednorázových akcí pro ně pořádaných a 400.000 Kč na odměny pro trenéry v tréninkovém roce 

2020-2021, 

 vypsání dotačního programu určeného na podporu sportu, a to na na podporu sportovní činnosti 

s mládeží do 19 let v roce 2020 dle přílohy č. 2 zápisu č. 5 z jednání sportovní komise dne 

07.10.2019. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 
Zadání: předložit dodatky veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace k podpisu 
Ke kontrole: 

Termín: 18.12.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: vyčlenit v rozpočtu na rok 2020 částku 2.600.000 Kč pro dotace na podporu sportu 
Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 
Zadání: zveřejnit dotační program na podporu sportovní činnosti s mládeží do 19 let v roce 2020 
 

USNESENÍ č. 106/ZM/2019 Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. - vložení 
nemovitostí do základního kapitálu 

 



 
 

 6 

Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné 

nad Orlicí, a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 22788/2019 ze dne 

05.08.2019) o projednání a schválení nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti 

a seznámilo se se stanoviskem ředitele výše uvedené společnosti (čj. MULA 25238/2019 ze dne 

30.08.2019). Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo vložit nemovitosti v majetku města do 

základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, se sídlem Jablonné nad 

Orlicí, Slezská 350, IČO 48173398, při zvýšení základního kapitálu jako nepeněžitý vklad, ve dvou 

částech a v tomto rozsahu: 

1. Pozemky v k.ú. Lanškroun (areál čistírny odpadních vod): 

Převod nemovitých věcí – pozemků označených jako stavební nebo pozemková parcela číslo:  

st. 3329, st. 3337, st. 3338, st. 3339, p.p.č. 2900/3, p.p.č. 2900/4,  p.p.č. 2900/5,  p.p.č. 2900/7, p.p.č. 

2900/8,  p.p.č. 2900/10, p.p.č. 2900/11, p.p.č. 2900/12,  p.p.č. 2900/15, p.p.č. 2900/16, p.p.č. 

2900/17,  p.p.č. 2900/18, p.p.č. 2900/25,  p.p.č. 2900/26 a p.p.č. 2900/27 o celkové výměře 16.720 

m2, vše v k.ú. Lanškroun, formou nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti Vodovody 

a  kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, PSČ 561 64, 

IČ: 48173398. 

Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo výše uvedený nepeněžitý vklad v částce 8.360.000 Kč 

(slovy: osm milionů tři sta šedesát tisíc  korun českých), který byl oceněn na základě znaleckého 

posudku, vypracovaného pod evid. číslem 032-1732/2019 dne 25.07.2019. 

2. Infrastrukturní majetek-stavba technického vybavení, pozemky, vodovody a kanalizace: 

1) Stavba technického vybavení (vodojem), postavená na pozemku st. 379  v k.ú. Horní Třešňovec, 

obec Horní Třešňovec, která je zapsána na LV č. 291 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. Stavba je užívána na základě povolení k užívání stavby vodního 

díla "I. stavba vodovodu Lanškroun", ze dne 29.03.1993, č.j. Vod 1252/93/235/Rů-167, který vydal 

Okresní úřad Ústí nad Orlicí, referát životního prostředí a sestává ze stavby technického vybavení 

(budovy vodojemu) bez č.p./č.e. na pozemku parc.č. st. 379 v k.ú. Horní Třešňovec a dvou 

podzemních akumulačních nádrží vodojemu na pozemku parc.č. 5594 v k.ú. Horní Třešňovec, které 

nepodléhají zápisu do katastru nemovitostí, včetně odpadu z vodojemu, provedeného z trub 

betonových DN v celkové délce 120 m. Technologické zařízení není předmětem vnesení 

nepeněžitého vkladu. Pozemky parc.č. st. 379 a parc.č. 5594 v k.ú. Horní Třešňovec jsou ve vlastnictví 

společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s, zapsané na LV č. .. pro obec a k.ú. Horní 

Třešňovec a nejsou předmětem vnesení nepeněžitého vkladu.   

2) Pozemek parc.č. st. 251 ( zastavěná plocha a nádvoří o výměře 742 m2 ), zapsaný na LV č. 291  

v k.ú. Horní Třešňovec, obec Horní Třešňovec, 291 pro obec a k.ú. Horní Třešňovec u Katastrálního 

úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí.. Součástí pozemku je stavba, která 

sestává ze stavby technického vybavení (budovy vodojemu) s armaturní komorou, akumulační nádrže 

vodojemu, venkovního a předloženého schodiště, společného oplocení se vstupními vrátky 

a kabelové přípojky elektro se zděným pilířem. Technologické zařízení není předmětem vnesení 



 
 

 7 

nepeněžitého vkladu do majetku společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. Stavba 

vodojemu je užívána od roku 1919 s tím, že je průběžně udržována a průběžně jsou vyměňovány 

některé prvky krátkodobé životnosti a venkovní úpravy.  

3) Pozemek parc.č. 5507 (ostatní plocha, jiná plocha o výměře 189 m2), zapsaný na LV č. 291 

pro obec a k.ú. Horní Třešňovec u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí 

nad Orlicí. Součástí pozemku je hloubená studna (18,00 hluboká a 3,00 m široká, vyzděná 

z kamenných bloků), nad kterou je vedlejší stavba, doplňující užívání pozemku a umožňující přístup 

ke studni. Příslušenství stavby studny tvoří předložené betonové schody, společné oplocení se 

vstupními vrátky a kabelová přípojka elektro se zděným pilířem. Technologické zařízení není 

předmětem vnesení nepeněžitého vkladu. Stavba studny je užívána od roku 1942 s tím, že je 

průběžně udržována a průběžně jsou vyměňovány některé prvky krátkodobé životnosti a venkovní 

úpravy. Stavba není evidována v soupisu majetku Města Lanškrouna.  

4) Stavba vodního díla "Kanalizace připojení areálu Tesly v ul. Dvořákova” v k.ú. Lanškroun, obec 

Lanškroun. Stavba je užívána na základě povolení k užívání stavby vodního díla "Prodloužení veřejné 

kanalizace v ul. Dvořákova  - Lanškroun", ze dne 26.09.2007, č.j. 34812-4/2007/OŽPZ/Br, které vydal 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství a sestává ze stavby 

kanalizační stoky provedené z trub PP DN 300 v celkové délce 462,00 m. Stavba je situována 

na pozemcích parc.č. 3677/7, 1768, 3677/13, 3677/12, 1600/2, 1600/6, 3677/24, 3677/23, 3718/5, 

1523/2, 3677/21, 3677/22, 1424/4 a 1424/17 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

5) Stavba vodního díla "Kanalizace pro 5 RD v lokalitě za mrazírnami" v k.ú. Lanškroun, obec 

Lanškroun. Stavba je užívána na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu vodního díla "Kanalizace 

pro 5 RD v lokalitě za mrazírnami", ze dne 22.03.2007, č.j. 05284/2007/OŽP/TLa/17, které vydal 

Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí a sestává ze stavby kanalizační stoky LA-1, 

provedené z kameninových trub DN 300 v celkové délce 65 m. Stavba je situována na pozemku 

parc.č. 3791/5 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

6) Stavba vodního díla "Vodovod v ul. Pivovarská" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun. Stavba je 

užívána na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu vodního díla "Infrastruktura u bytového 

domu A1", ze dne 24.11.2008, č.j. 0032393/2008/SU/M, které vydal Městský úřad Lanškroun, odbor 

stavební úřad a sestává ze stavby vodovodního řadu VP1, provedeného v celkové délce   26 m, a to 

v délce 9 m z trub PVC DN 100 a v délce 17 m z trub PVC DN 80. Stavba je situována na pozemcích 

parc.č. 484/2, 3669/10, 4243/1, 4243/4 a 4349 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

7) Stavba vodního díla "Kanalizace v ul. Pivovarská" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun. Stavba je 

užívána na základě povolení k užívání stavby vodního díla "SO 02 Jednotná kanalizace stavby Bytový 

dům A1", ze dne 07.11.2008, č.j. 46347-4/08/OŽPZ/CK, které vydal Krajský úřad Pardubického kraje, 

odbor životního prostředí a zemědělství a sestává ze stavby kanalizační stoky provedené z trub PVC 

DN 300 v celkové délce 78 m. Stavba je situována na pozemcích parc.č. 4243, 484/2, 484/1, 482/3 

a 480/1 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  



 
 

 8 

8) Stavba vodního díla "Kanalizace na parc.č. 2189/1 v ul. Dobrovského" v k.ú. Lanškroun, obec 

Lanškroun. Stavba byla převedena do vlastnictví Města Letohradu na základě dohody o postoupení 

práv a povinností z investorství ze dne 24.08.2009, uzavřené mezi Městem Lanškroun a panem Jiřím 

Smetanou a sestává ze stavby kanalizační stoky provedené z trub KG DN 250 v celkové délce 15 m.  

9) Stavba vodního díla "Kanalizace jednotná v ul. Sázavská" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun. 

Stavba je užívána na základě kolaudačního souhlasu pro stavbu vodního díla "Lanškroun, ul. Sázavská 

- Shybka u Jatek", ze dne 17.02.2011, č.j. MULA 40867/2010, který vydal Městský úřad Lanškroun, 

odbor životního prostředí a sestává ze stavby shybky na kanalizačním potrubí, provedené z trub PP 

UR2 DN 500 v celkové délce 7,50 m. Stavba je situována na pozemku parc.č. 3032/1 v k.ú. Lanškroun, 

obec Lanškroun.  

10) Stavba vodního díla "Kanalizace jednotná, IS Pod Penzionem" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun. 

Stavba je užívána na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu vodního díla "Infrastruktura 

pro areál rodinných domů Pod penzionem II. etapa", ze dne 29.11.2004, č.j. ŽP/21477/2004/231.8-

La/101, které vydal Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí a sestává ze stavby jednotné 

kanalizační stoky J-1, provedené z kameninových trub DN 500 v celkové délce 335,60 m, jednotné 

kanalizační stoky J-2, provedené z trub PRAGMA DN 400 v celkové délce 136,60 m, jednotné 

kanalizační stoky J-2-1, provedené z trub PRAGMA DN 300 v celkové délce 80,30 m, jednotné 

kanalizační stoky J-2-1-1, provedené z trub PRAGMA DN 300 v celkové délce 55,10 m, jednotné 

kanalizační stoky J-2-2, provedené z trub PRAGMA DN 300 v celkové délce 175,40 m a jednotné 

kanalizační stoky J-2-1-2, provedené z trub PRAGMA DN 300 v celkové délce 205,50 m. Stavba je 

situována na pozemcích parc.č. 293/1, 3669/28, 3045/26, 3032/1, 2964/4, 3837/1, 3073/35, 

3073/41, 3845/3, 3845/1 a 3073/17 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

11) Stavba vodního díla "Vodovod, IS Pod Penzionem" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun. Stavba je 

užívána na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu vodního díla "Infrastruktura pro areál 

rodinných domů Pod penzionem II. etapa", ze dne 29.11.2004, č.j. ŽP/21477/2004/231.8-La/101, 

které vydal Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí a sestává ze stavby vodovodního řadu 

V, provedeného z trub PVC DN 100 v celkové délce 132,10 m, vodovodního řadu V-1, provedeného 

z trub PVC DN 100 v celkové délce 77,10 m, vodovodního řadu V-1-1, provedeného z trub PVC DN 

100 v celkové délce 51,20 m, vodovodního řadu V-2, provedeného z trub PVC DN 100 v celkové délce 

180,40 m a vodovodního řadu V-1-2, provedeného z trub PVC DN 100 v celkové délce 210,30 m. 

Stavba je situována na pozemcích parc.č. 3837/1, 3073/35, 3073/36, 3845/3, 3030/5, 3845/1 

a 3073/41 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

12) Stavba vodního díla "Vodovod v ul. Kežmarská" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun. Stavba je 

užívána na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu "Obytný soubor Lanškroun - Kežmarská 

ulice", ze dne 08.12.2004, č.j. SÚ 22873/2004-330/F, které vydal Městský úřad Lanškroun, odbor 

stavební úřad a sestává ze stavby vodovodního řadu provedeného z trub PVC DN 80 v celkové délce 

109 m. Stavba je situována na pozemcích parc.č. 982/65 a 982/66 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

13) Stavba vodního díla "Kanalizace jednotná, Pivovarské náměstí" v k.ú. Lanškroun, obec 

Lanškroun. Stavba je užívána na základě povolení k užívání vodního díla ”Technická infrastruktura 



 
 

 9 

v areálu bývalého pivovaru - revitalizovaný brownfield v Lanškrouně, SO-02 Kanalizace", ze dne 

14.11.2006, č.j. 42430-5/2006/OŽPZ/Br, které vydal Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství a sestává ze stavby jednotné kanalizační stoky 1, provedené z trub PVC DN 

300 v celkové délce 43,90 m, jednotné kanalizační stoky 2, provedené z trub PVC DN 300 v celkové 

délce 77,30 m, jednotné kanalizační stoky 3, provedené z trub PVC DN 300 v celkové délce 110,50 m 

a jednotné kanalizační stoky 4, provedené z trub PVC DN 300 v celkové délce 51,30 m. Součástí 

stavby he odlučovač ropných látek GSOL 10/50. Stavba je situována na pozemcích parc.č. 492, 493/1, 

493/2, 711/2, 3669/9, 3669/10, 3947, st. 173/1, 867 a 3176 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

14) Stavba vodního díla "Vodovod, Pivovarské náměstí" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  Stavba je 

užívána na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu vodního díla "Vodovod v areálu bývalého 

pivovaru Lanškroun", ze dne 13.10.2006, č.j. 22424/2006/OŽP/La/66, které vydal Městský úřad 

Lanškroun, odbor životního prostředí a sestává ze stavby vodovodního řadu 1, provedeného z trub 

PVC DN 100 v celkové délce 32,10 m, vodovodního řadu 2, provedeného z trub PVC DN 100 v celkové 

délce 153,80 m a vodovodního řadu 3, provedeného z trub PVC DN 80 v celkové délce 38,10 m. 

Stavba je situována na pozemcích parc.č. 3669/10, 3669/9, 493/2, 493/1, 3947, 492, 507/1, st. 3176 

a st. 173/1 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

15) Stavba vodního díla "Vodovod v ul. E. Krásnohorské" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun. á Stavba 

je užívána na základě povolení k užívání stavby vodního díla "Vodovodní řad na parc.č. 910/17 

a kanalizační stoka S na parc.č. 3710 a parc.č. 910/17 v k.ú. Lanškroun", ze dne 20.12.2001, č.j. 

ŽP/7825/2001/231.8-La/700, které vydal Okresní úřad Ústí nad Orlicí, referát životního prostředí 

a sestává ze stavby vodovodního řadu, provedeného z trub PVC DN 100 v celkové délce 124 m. 

Stavba je situována na pozemku parc.č. 910/17 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

16) Stavba vodního díla "Kanalizace v ul. E. Krásnohoské" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun. Stavba 

je užívána na základě povolení k užívání stavby vodního díla "Vodovodní řad na parc.č. 910/17 

a kanalizační stoka S na parc.č. 3710 a parc.č. 910/17 v k.ú. Lanškroun" v k.ú. Lanškroun", ze dne 

20.12.2001, č.j. ŽP/7825/2001/231.8-La/700, které vydal Okresní úřad Ústí nad Orlicí, referát 

životního prostředí a sestává ze stavby kanalizační stoky S, provedené z trub PVC DN 300 v celkové 

délce 97,00 m a kanalizační stoky Da, provedené z trub PVC DN 200 v celkové délce 124 m. Stavba je 

situována na pozemcích parc.č. 3710 a 910/17 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

17) Stavba vodního díla "Vodovod v ul. Dvořákova" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun. Stavba je 

užívána na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu vodního díla "Prodloužení veřejného 

vodovodu v ulici Dvořákova - Lanškroun", ze dne 13.10.2006, č.j. 22424/2006/OŽP/La/66, které vydal 

Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí a sestává ze stavby vodovodního řadu, 

provedeného z trub PVC DN 100 v celkové délce 307,00 m, jehož součástí je armaturní šachta. Stavba 

je situována na pozemcích parc.č. 3677/23, 3677/24, 3718/5, 1523/2, 3677/21, 3677/22, 1424/4 

a 1424/17 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

18) Stavba vodního díla "Kanalizace splašková v ul. U Stadionu" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun. 

Stavba je užívána na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu vodního díla "Odvodnění 

sportovního areálu, SO-03 Splašková kanalizace", ze dne 04.06.2003, č.j. ŽP/4640/2003/231.8-La/38, 



 
 

 10 

které vydal Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí a sestává ze stavby stoky splaškové 

kanalizace, provedené z trub PVC DN 300 v celkové délce 170 m. Stavba je situována na pozemcích 

parc.č. 982/4, 3684/3, 3684/9, 839/12, 839/4, 839/1, 835/1 a 3717/1 v k.ú. Lanškroun, obec 

Lanškroun.  

19) Stavba vodního díla "Kanalizace splašková v ul. Za Střelnicí" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun. 

Stavba je užívána na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu vodního díla "Sportovní areál 

Lanškroun - I. etapa Prodloužení ulic U stadionu a Za Střelnicí, SO 104 Splašková kanalizace", ze dne 

02.06.2004, č.j. ŽP/9861/2004/231.8-La/51, které vydal Městský úřad Lanškroun, odbor životního 

prostředí a sestává ze stavby stoky splaškové kanalizace, provedené z trub PVC DN 300 v celkové 

délce 201 m. Stavba je situována na pozemcích parc.č. 982/1, 4273, 835/1 a 839/12 v k.ú. Lanškroun, 

obec Lanškroun.  

20) Stavba vodního díla "Vodovod v ul. Za Střelnicí" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun. Stavba je 

užívána na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu vo dního díla "Sportovní areál Lanškroun - I. 

etapa Prodloužení ulic U stadionu a Za Střelnicí, SO 104 Splašková kanalizace", ze dne 02.06.2004, 

č.j. ŽP/9861/2004/231.8-La/51, které vydal Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí 

a sestává ze stavby vodovodního řadu, provedeného z trub PVC DN 150 v celkové délce 290 m. 

Stavba je situována na pozemcích parc.č. 982/1, 4273, 835/1 a 839/12 v k.ú. Lanškroun, obec 

Lanškroun.  

21) Stavba vodního díla "Vodovod, výtlačný řad DN 400 H.Čermná - Nepomuky" v k.ú. Lanškroun, 

obec Lanškroun. Stavba je užívána na základě povolení k užívání stavby vodního díla "I. stavba 

vodovodu Lanškroun", ze dne 29.03.1993, č.j. Vod 1252/93/235/Rů-167, který vydal Okresní úřad 

Ústí nad Orlicí, referát životního prostředí a sestává ze stavby výtlačného vodovodního řadu, 

provedeného z trub litinových DN 400 v celkové délce 1435 m.  

22) Stavba vodního díla "Kanalizace splašková v ul. Italská" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

Stavba je užívána na základě kolaudačního souhlasu pro stavbu vodního díla "Technická 

infrastruktura pro výstavbu rodinných domů v lokalitě Za Střelnicí II, Lanškroun - I. etapa, splašková 

kanalizace", ze dne 11.12.2013, č.j. MULA 31543/2013, které vydal Městský úřad Lanškroun, odbor 

životního prostředí a sestává ze stavby stoky splaškové kanalizace, provedené z trub PP UR2 DN 300 

v  celkové délce 197 m. Stavba je situována na pozemku parc.č. 982/4 v k.ú. Lanškroun, obec 

Lanškroun.  

23) Stavba vodního díla "Vodovod v ul. Italská" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun. Stavba je užívána 

na základě kolaudačního souhlasu pro stavbu vodního díla "Technická infrastruktura pro výstavbu 

rodinných domů v lokalitě Za Střelnicí II, Lanškroun - I. etapa, splašková kanalizace", ze dne 

11.12.2013, č.j. MULA 31543/2013, které vydal Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí 

a sestává ze stavby vodovodního řadu, provedeného z trub PE DN 80 v celkové délce 230,10 m. 

Stavba je situována na pozemku parc.č. 982/4 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

24) Stavba vodního díla "Kanalizace, propojka ul. Kolárova a ul. M. Alše" v k.ú. Lanškroun, obec 

Lanškroun. Stavba je užívána na základě rozhodnutí - vyjádření k akci "Rekonstrukce Kollárovy 



 
 

 11 

a České ulice v Lanškrouně", ze dne 26.02.2014, č.j. MULA 3460/2014, které vydal Městský úřad 

Lanškroun, odbor životního prostředí. Stavba sestává ze stavby kanalizační stoky, provedené z trub 

PVC DN 300 v celkové délce 128 m, situované na pozemcích parc.č. 3709 a 905/1 v k.ú. Lanškroun, 

obec Lanškroun.  

25) Stavba vodního díla "Kanalizace Za Střelnicí II, 2. etapa" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun. 

Pro stavbu nebylo vydáno žádné rozhodnutí nebo vyjádření vodoprávního úřadu. Jedná o stavbu 

kanalizační stoky, provedené z trub PP DN 300 v celkové délce 182 m, situované na pozemku 

parc.č. 3326/1 v k.ú. Dolní Třešňovec, obec Lanškroun, užívané od roku 2016.  

26) Stavba vodního díla "Vodovod Za Střelnicí II, 2. etapa" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun. 

Pro stavbu nebylo vydáno žádné rozhodnutí nebo vyjádření vodoprávního úřadu. Jedná o stavbu 

vodovodního řadu, provedeného z trub PVC DN 100 v celkové délce 174 m, situované na pozemku 

parc.č. 3326/1 v k.ú. Dolní Třešňovec, obec Lanškroun, užívané od roku 2016.  

Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo výše uvedený nepeněžitý vklad v částce 56.568.000 Kč 

(slovy: padesát šest milionů pět set šedesát osm tisíc korun českých), který byl oceněn na základě 

znaleckého posudku, vypracovaného pod evid. číslem  033-1733/2019 dne  25.07.2019. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 107/ZM/2019 Zmařené investice 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o nedokončení pořizovaného dlouhodobého majetku 

a vyřazení z účtu 042 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent OIM 
Zadání: usnesení  předat na finanční odbor 
 
 
 

USNESENÍ č. 108/ZM/2019 Prodej pozemku u Olšového rybníka 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost (čj. MULA 24757/2019 ze dne 26.08.2019) 

o prodej pozemku u Olšového rybníka. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  prodat žadatelce 

pozemky v majetku města stpč. 3822/3 a stpč. 3822/4 o  celkové výměře 24 m2 vše v k. ú. Lanškroun 

dle geometrického plánu č. 3762–180/2019 za celkovou cenu 7.200 Kč pod zastavěnou částí 

rekreačního objektu a s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 



 
 

 12 

Termín: 31.03.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 109/ZM/2019 Nabídka domu čp. 51 v Dolním Třešňovci - Farma Jirásek 
s. r. o. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo nabídku společnosti Farma Jirásek s. r. o., Horní 

Třešňovec 66, Lanškroun, IČO: 27461645 (čj. MULA 28805/2019 ze dne 04.10.2019) na prodej 

nemovitostí v Dolním Třešňovci. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo pozemek stpč. 58 o 

výměře 287 m2, jehož součástí je objekt čp. 51 – zemědělská stavba a pozemek ppč. 201/1 o výměře 

1 134 m2 vše v k. ú. Dolní Třešňovec za celkovou cenu 950.000 Kč z vlastnictví spol. Farma Jirásek s. r. 

o., Horní Třešňovec 66, Lanškroun, IČO: 27461645 do majetku města úplatně nenabývat. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 110/ZM/2019 Prodej pozemků v lokalitě Na Výsluní 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost (čj. MULA 24444/2019 ze dne 22.08.2019) o 

prodej pozemků v lokalitě Na Výsluní. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  část pozemku ppč. 

8000/1 a část pozemku ppč. 8021 obě v k. ú. Lanškroun označených v platné územní studii „Jižní zóna 

ZB2 Na Výsluní + ZS2 Na Výsluní – východ“ jako parcela č. 47 - 52 žadateli neprodávat. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
Mgr. Radim Vetchý  v. r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v. r.    
místostarosta města   
 
  

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 


